Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 10  n.º 49       Brasília-DF, 27 de dezembro de 2002
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

   SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 432,  DE 26 DE DEZEMBRO DE 2002 - O Secretário Executivo do Ministério
das Comunicações, no uso de suas atribuições, considerando o estabelecido no inciso II do art. 237
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

I – Elogiar os servidores abaixo relacionados, pelo zelo, dedicação, eficiência e
responsabilidade demonstrado nos trabalhos desenvolvidos na Comissão Especial de Anistia,
constituída, no âmbito da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT, pela Portaria
Ministerial nº 312, de 18 de dezembro de 1998:

Nome/Função   Órgão         Matrícula

EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA - PRESIDENTE        MC 809883
AUGUSTO CÉSAR FERREIRA GUTERRES SOARES – MEMBRO  ECT        8011365-6
FRANCISCO DINO DE SOUSA – MEMBRO       ECT         8008031-6
MARCO AURÉLIO DUARTE BEZERRA – MEMBRO       ECT                         8004635
MARIA DO ESPÍRITO SANTO MONTEIRO –
SECRETÁRIA EXECUTIVA                     ECT                     8008774-4

II – Publique-se no Boletim de Serviço.

MAURÍCIO DE ALMEIDA ABREU - Secretário Executivo

PORTARIA N.º  176,  DE 23 DE DEZEMBRO DE 2002 - O Subsecretário de
Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações, no uso

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 49           Brasília-DF, 27 de dezembro de 2002

Boletim de Serviço 2

das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 241, de 8 de abril de
2002, publicado no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2002 e tendo em vista o
disposto na alínea “c” do item 10.3 da Instrução Normativa SEDAP nº 205, 08 abril
de 1988, resolve:

I – Constituir Comissão Especial encarregada de avaliar o valor de um Notebook, da
marca ACER 351 TEV P II, para fins de restituição desse valor ao Tesouro Nacional.

II – Comporão a mencionada comissão os servidores a seguir relacionados:

JOÃO ALBERTO PINCOVSCY - Coordenador
ROBERTO BERNARDINO AZEVEDO - Membro
ANDRÉ LUIZ M. CARDOSO - Membro
WELBER ANTONIO LUCHINE

V – Os trabalhos serão realizados até o dia 24/12/2002.

VI - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços.

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO – Subsecretário de Planejamento Orçamento e
Administração

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 49           Brasília-DF, 27 de dezembro de 2002

Boletim de Serviço 3

CADERNO DE PESSOAL

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

Processo nº  53000.005930/2002-96

SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN
01042465 Lei 8.911 de

11.07.94, publicada
no DOU de 12 de
julho de 1994,
Decisão nº 438/98 e
n.º 925/99 do TCU.

JOSÉ GUILHERME MONTE
FILHO (Instituidor de Pensão)

DAS-3 (Concessão)

DAS-3 (Concessão)

DAS-3 (Concessão)

DAS-3 (Concessão)

DAS-3 (Concessão).

Anula a concessão efetivada no B.S.
nº 39, de 18.10.02

2/10

2/10

2/10

2/10

2/10

29.01.58

16.05.59

16.05.60

16.05.61

16.05.62

12.07.94

12.07.94

12.07.94

12.07.94

12.07.94

EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA – Coordenador de Legislação e Orientação Normativa

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 49           Brasília-DF, 27 de dezembro de 2002

Boletim de Serviço 4

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Juarez Martinho Quadros do Nascimento

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Miraceli Dantas Cruz

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br